
大阪府立刀根山支援学校

〈研修会の概要〉

○刀根山支援学校の授業の様子などの紹介

○医師による心疾患に関する基礎知識につ

いての講話

○質疑応答

日 時

場 所

対 象

申し込み

講 師

2025年（令和7年）7月24日（木）14：00～16：00

大阪府立刀根山支援学校 本校教育部

最寄り駅：阪急宝塚線または大阪モノレール『蛍池』

下車700m

心疾患の児童生徒が在籍している学校の教員

右のQRコードまたは、下記のURLからお申込み下さい。

https://forms.gle/KiHfiH87XxuEvxP6A

国立循環器病研究センター

小児循環器内科 医長 坂口 平馬

大阪府立刀根山支援学校 リーディングスタッフ 池上真由

TEL:06-6853-0200 E-mail:gakko-shien@toneyama-y.osaka-c.ed.jp



 刀 根 支 第 4 2 号 

令 和 ７ 年 ５ 月 ９ 日 

府立支援学校 

校長・准校長 様 

 

 大阪府立刀根山支援学校  

校 長  永田 美穂子  

 

心疾患についての研修会について（ご案内） 

 

日頃より、本校の教育活動にご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、今年度、国立研究開発法人国立循環器病研究センターのご協力を得て、別紙のとお

り標記の研修会を開催いたします。今回は、医師による心疾患に関する基礎知識についての

講演を実施いたします。 

つきましては、貴校の教職員の方々にご案内いただきますとともに、関係の皆さまの 

ご参加にご高配を賜りますよう、重ねてお願い申しあげます。 

 

                  記 

 

１ 目 的  心疾患の理解について、心疾患のある児童生徒の支援について、地域 

校教員・支援員の専門性の向上を図る。 

 

２ 日 時  令和７年７月 24日（木） 14：00～16：00 

 

３ 内 容  ・心疾患の基礎的な病状の説明や学校生活における注意事項など 

          小児循環器内科医長 坂口 平馬 先生 

        ・質疑応答 

 

４ 会 場  大阪府立刀根山支援学校 ２階多目的室 

        豊中市刀根山５丁目１番１号 

         最寄り駅 阪急宝塚線「蛍池」下車   700ｍ 

             大阪モノレール「蛍池」下車 700ｍ 

 

５ 対 象  教職員及び教育関係者等 定員 100名 

      

６ 参 加 費  無料 



７ 申込方法  別紙に記載の Google formよりお申し込みください。 

 

８ 申込期間  令和７年５月 12日（月）９時 ～ 令和７年７月 11日(金) 17時 

       ※定員になり次第、申し込みを締め切ります。お早めにお申し込みく 

ださい。 

 

９ そ の 他 ・参加されるご本人がお申し込みください。 

・開催時期の感染症等の状況により、集合開催を中止することがござい 

ますのでご注意ください。 

・研修当日は、スリッパ等の内履きと下靴を入れる袋、名札をご持参 

ください。また、来校の際は名札の着用をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

 

・案内について 

大阪府立刀根山支援学校 

教頭 笠原 一行 

  

・内容について 

  大阪府立刀根山支援学校 

   本校訪問教育部 

首席・リーディングスタッフ 池上 真由 

 

     電話 06-6853-0200  FAX06-6853-0602  


